
Dociwwito istüiada dfiltabimt co^fom,. MP n> 11110-2 da 24/0Í/MO1,
SM MMsi • bdnMtndara dá CiMM PdMcds ÊtmUn - KP-*mêí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMa\o^

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N 8/2020-SE1NFRA

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de
Abertura de Proposta, referente á Concorrência Pública Ns 0O8/2O2O-SEINFRA, cujo OBJETO
ê a Contratação de serviços de construção, manutenção e conservação de estradas, vias,
urbanização ruas e avenidas, incluindo toda malha viária do município de Itarema, Ceará,
que acontecerá no dia 02 de Março de 2021, às 08h, na Saia da Comissão de Licitação, na
Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N* 48, Centro, Itarema, Ceará.

Maiores informações no e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone:
(88) 3667-1133.

Itarema-CE, 26 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.02.24.02-PERP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará, toma
público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de março de 2021, às
ll:00h, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação
do Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para aquisição de água, gás de cozinha e
vasilhames, tudo conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

Jaguaruana/CE, 26 de fevereiro de 2021.
JOEFERSON MOREIRA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.26,1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bilcompras.com,
por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n 2021.02.261, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material didático
para atender as necessidades da Educação infantil durante o ano letivo de 2021, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Editai Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
12 de março de 2021, a partir das 08:00 horas.

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de
março de 2021, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bHcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL),
informações poderão ser obtidas ainda peto telefone (88) 3555-1772.

Jardim - Ce, 26 de fevereiro de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N- 2021.02.26.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n" 2021.02.262, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de produto
hipoctorito de cálcio granulado, destinado atendimento de uso das necessidades do SAAEJ
do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de março de 2021, r—
partir das 09:00 horas.

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de
março de 2021, às 09:00 horas.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555 1772.

Jardim - Ce, 26 de fevereiro de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 2021.02.19.01PE

O Munidpio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, toma
pública que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2. 2O21.O2.19.O1PE, tipo
Menor Preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações de serviços de gerenciamento de frota para aquisição de combustíveis, peças
e manutenção de veículos para atender as necessidades do Município de Jíjoca de
Jericoacoara/CE.

Data de Cadastramento das Propostas até o dia 12 de março de 2021 às
08hS9min; Abertura das Propostas no dia 12 de março de 2021, a partir das 09h00min; e,
a fase de Disputa de Lances no dia 12 de março de 2021, a partir d3S lOhOOmin.

Os horários réferem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido nõ
endereço eletrônico: www.bbmnetlidtacoes.com.br, e peto Portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da CP.LP,
situada á Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jijoca d* Jericoacoara - CE. 25 de fevereiro de 2021
LUCIANA SETÚBAL ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 2021.02.15.01PE

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.
2021.02.15.01PE, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, copa e cozinha,
descartáveis e higiene pessoal destinados as diversas Unidades Administrativas do
Município de Jijoca de Jericoacoara/C. Data de Cadastramento das Propostas até
o dia 11 de março de 2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 11 de
março de 2021, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de lances no dia 08
de março de 2021, a partir das lOhOOmin.

Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, e peto portal do
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes, a partir da data desta publicação ou na
sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jíjoca de Jericoacoara-
CE.

Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de fevereiro de 2021
LUCIANA SETÚBAL ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 42021PEFMS - SRP

Peto o presente aviso e cumprimento as Leis n 10520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 12 de
Março de 2021, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N' 0O42O21PEFMS - SRP, cujo
o Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de
limpem e higiene destinados a Secretaria de Saúde para manutenção do Hospital Municipal
Dr. José Evangelista de Oliveira.

Entrega das Propostas: A partir desta data. Abertura das Propostas: 12 de
Março de 2021 às 09h (horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações
Gerais:

O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na
Confissão de licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-
CE.

Ipu-CE, 25 de Fevereiro de 2021.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRFGÃO PRESENCIAI NS 43/2020
Aditivo de Acréscimo de valores dos contratos em vigência, Referente ao Pregão Presencial
NS 043/2026 Cujo OBÍETO: Fornecimento parcelado de Combustível (Gasolina Comum,
Etanol, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500, Óleo Diferencial, Óleo Lubrificante, Óleo
Hidráulico, Fluido para freios - Litro, Óleo para freto. Óleo Lubrificante para moto, Aditivo
antipoluente Ária 32, Graxa p/ rolamento - Balde 18KG, Óleo de Direção - Litro, Par de
Filtro de Combustível da Patrol 120K, Filtro Lubrificante PSL 159, Jogo de Filtro de Ar do
Motor da Patro! 120K e Óteo para motor 15W40 Litro), conforme descrição do Anexo I.
Os Hens que tiveram reequilíbrio de Preços; Gasolina Comum preço licitado R$ 4,94, que
passa a ser R$ 5,59, Etanol Hidratado preço licitado R$ 3,87, que passa a ser RS 4,29, Óleo
Diesel S10 preço licitado R$ 3,99, que passa a ser RS 4,59, Óleo Diesel S500 preço licitado
RS 3,79, que passa a ser RS 4,39. DATA DO ADITIVO: 25 de Fevereiro 2021. CONTRATADA:
MARTA LÚCIA MAGALHÃES GOMES-EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N< 15/2021

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público,
para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Março de 2021, ás 07h, no Setor de
licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, N 19, Centro, Iracema-CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N 015/2021, com o seguinte
Objeto:

Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de
acompanhamento e manutenção dos sistemas do Ministério da Saúde, relativos à atenção
básica e locação, instalação, manutenção e monitoramento de sistema integrado de apoio
para as unidades básicas de Saúde da Família junto a Secretaria de Saúde do Município de
Iracema, de acordo com as especificações postes no Termo de Referenda, do Edital.

JUSTIFICATIVA: Dar suporte a instalação, treinamento de uso dos sistemas,
atualização de novas versões, resolução dos problemas em bancos de dados dós sistemas,
compreendendo: SIABMUN, API, SIPNI, SIM, SINASC, SILTB, MDDA, SINANWEB, SISAIH01,
SIHD, CTFAIHM, SiASUS, VERSIA, FPOMAG, BPAMAG, SK3TAP, APAC, SISPRENATAL,
HIPERDIA etc

Estima-se no valor de R$ 21.398,67. O qual encontra-se na integra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima dtado e no Site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, de fevereiro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO EUTRÔNKO N 17.a2.2O21.Ol-PE SRP

A Prefeitura Munidpai de itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n,
17.02.2021.01 PE SRP, tipo Menor Preço, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de
dispositivo de teste rápido Covid-19 IgG/lgM, para o enfrentamento emergendal da saúde
pública, decorrente do Coronavírus (Covid-19), visando atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Hapajé-Ce.

O recebimento das propostas através do site www.bbmnetiicitacoes.com.br,
dar-se-á a partir das 17:00 horas do dia 01 de março de 2021 com data de abertura das
Propostas no dia 12 de março de 2021, ás 06:30min e início de disputa de preços no dia
12 de março de 2021, às 09:30 horas.

O Edital estará disponível nos sites: www.bbmnetficitacoes.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de licitação, em dias de expediente normal.

Itapajé, 26 de fevereiro de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N 106.2021

A Secretaria de Educação do Munkfpto de Hapipoca, através da Comissão
Permanente de licitação, torna público aos interessados que ás lOhOOmin do dia 22 de
março de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública N
001.062021, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Munidpai de Ensino do Município de
Hapipoca. através da Secretaria de Educação.

Os interessados deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de
venda até ás 09h00nfin do dia 22 de março de 2021, no Setor de Licitação.

O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Munidpai de Hapipoca.
Demais informações.

Hapipoca/CE, 26 de fevereiro de 2021
RAMON GALVÃO FERNANDES

Presidente da CPI

a mr vartftado na Wwa afitrânleo

^^
NP 39, segunda-feira, 1 levmarçiISSN 1677-7069

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
FO


